

Uutiskatsaus
10.2.1942 klo 6.

Päivän haastattelu.

Sotamies Jaakko Hotti

JAPANILAISET SINGAPOREN SAAREL-
LAIN.

Monipäiväisen valtavan tykistö-
vainiastelun jälkeen ovat japanilaiset
toiseen yötä myöskinneet Malakalta Ja-
horen saaren yli Singaporen saarelle.
Yön ja päivän kuluessa on voimakas-
ta japanilaisia osastoja noussut mai-
hin useissa kohdissa saaren pohjoisra-
nikolla. Siltapedon kohdalta ovat
kevyet panssariryktyt edenneet ja
useita kilometrejä saaren sisäosissa.
Tengahin lentokenttä on vallattu, -
käynnissä on taistelu Kauko-Idän tar-
keimmista linnoituksista, jotka val-
taus merkitsisi englantilais-amerik-
kalais-venäläisellä liittokunnalla
raskempaa lakua kuin Moskova ja Le-
ningradin kaatys.

SUURI VOITTO SUOMEN ITÄRINTA-
KALLA.

Suomalaisen vallatessa tar-
kein paikkakunta itärintamalla otella-
uksessa syntyi suuri sotti, joka nyt
on selvitetty. Ryssi kaatui n. 2000

LAURI KRISTIAN BELANDIN, Suomen
presidentti vv. 1925 - 1931, kuoli
eiliaitana 49-vuotiaana.

VENÄLÄINEN SOTAVANKI marssi
Turun Länainvankilan postariksi, past.
Kuulien. Vanki oli teekemällä olle-
vansa hyvin altis kristinopille.

BAKHALAISSET alkavat talous pak-
kausten lauantussa ja ovat nyt motit-
taneet useita ryssien hyökkäyskiloi-
je. Leningradissa on bakhalaisen
raskas tykistö saanut muuta puolia
teollisuuslaitoksia y.m.

AMERIKKALAISILLA on vielä sikas
urheillaakin. Meadows on hypännyt
viipään varassa undan maailmanrek-
tyksen 458 cm. ja Rice juossut 2 mi-
lia ennätysajassa 6.52.8.

TURKISSA on opettamiseksi
vastaan tehty epäpoliittinen surra-
yitys.

MALTAN SAARTA, englantilaisten
hallussa olevaa saarta Italian ja Pohjois-
johs-Afrikan välillä, ovat Saksa il-
naoimat pommittaneet joulukuun alku-
ta joka-ainoa päivä ja yö. Saarella
kastaa saksalaisten sotasaalis yhä.

Jäppilästä ja 10. Komppaniasta kertoi
minä:

"Ristilahden so taitaa olla
minun taistettavin paikkani. Olin sil-
loin JR 28:n 9. Komppaniassa, joka kil-
lana tunkeutui ryssien selustaan.

Matkalla kohtasimme metsäkuuk-
lan, missä oli ryssien vahva vartioste
asutus. P.K. yritti turhaan läpi,
se J.K:n pojat kierailimme suota pitkin,
mutta ryssät haasivat sen ja läksi-
vät kiireesti liivokseen. Joitakin kyp-
misiä vanjoja puolusimme kähillä ja
jv-tulolla.

Jatkoimme kohti tavoitteena ol-
lutta maentietä, joka meidän piti kat-
kaista sotittaksemme Ristilahden ryse-
sät. Matkan varrella jouduimme tykis-
tökehtityksestä ollessamme parikaa tu-
ella.

Kaartielle tultuamme lähimme
suomiin kahden puolen tietä. Tuhosimme
se siihen joukon kuorma-autoja ja kolme-
naisen tykkiväenkolonnan, joka yritti
lävitse. Erästä näkeä yritimme tur-
haan vallata; ryssä tulitti meuhankai-
vetuista hyökkäysvarmuista, joille em-
me saattaneet mitään.

Se harvällisenkuuluista Ristilah-
den revohki oli sitten sellainen kuin
hyvin muistetaan. Ryssä antoi kovan
tykistökehtityksen ja hyökkäsi kimp-
pune astutti ja takse. Siinä taist-
vähän itsekukin päätellä karkumme-
ties parhaaksi. Jokseenkin sekamais-
kaisena lausuna neikäläisiä leppoi
kolme vuorokauden ajan turvallisen-
milla otuimilla, mutte monihan siinä
jää paikkamattakin."

MAKKEIKKIPAINOT ALKAVAT.

Tämäntään iskevät vastakkain III
Pataljoona ja erällisten komppanioiden
joukko. Edellistä edustavat luitto-
tit Rajaseho ja Salonen, väririkit Fou-
ravaori ja Pikkuniemi sekä korpp.
Laaksonen, Järkinmäki luittoimitt
Vainio, väririkit Helle, Koekilähti ja
Piltti sekä luittavasti sotilasestari
Laitinen.

I ja II Pataljoona kappailu siirtyy
anemiaksi. I Pataljoonan joukkue-
se, jota hiljaksen ourustellaan naita-
vankin turvaajien voittajaksi, pa-
laavat tri Zovi, väririki Kaila, vär-
rikiti Kopperg ja Eojonen sekä em.
Sedjo. II Pataljoonan edustavat luitto-
santti Kankila, väririki Ranta ja Eero
santti Heltinen - kaksi vakuumia on
vielä täyttämättä.

JENNYN RUOTSINKIELINEN HEILA kertoi eilen mm.: 1) Neuvostojoukkoja on tun-
keutunut Petsamon yli Pohjois-Norjaan. 2) Hitler murhautti valtakunnanni-
nisteri Todtin.
2.Kpk. 3652. Val.ups.